[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕЛТОЗЕРСКОГО   ВЕПССКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 июля  2022г.                                                                                                            № 31
Об установлении расходных обязательств Шелтозерского вепсского сельского поселения, связанных с предоставлением иного межбюджетного трансферта бюджету Шелтозерского вепсского сельского поселения на развития территориального общественного местного самоуправления в 2022 году

В соответствии с постановлением Правительства Республики Карелия от 29.06.2022г. № 363-П "О распределении на 2022 год иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия местным бюджетам на поддержку развития территориального общественного самоуправления", Соглашением между Администрацией Прионежского муниципального района и администрацией Шелтозерского вепсского сельского поселения  о предоставлении в 2022 году иных межбюджетных трансфертов  из бюджета Республики Карелия бюджетам муниципальных образований в Республике Карелия на поддержку развития территориального общественного местного самоуправления от 20 июля 2022г., администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить, что финансовое обеспечении поддержки развития территориального общественного местного самоуправления в 2022 году, проводимых на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения, является расходным обязательством Шелтозерского вепсского сельского поселения.

2.Главному бухгалтеру администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения (Больсуновой А.А.):

2.1.Обеспечить исполнение расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, за счет средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета Прионежского муниципального района в размере, предусмотренном Соглашением о предоставлении в 2022 году иных межбюджетных трансфертов  из бюджета Республики Карелия бюджетам муниципальных образований в Республике Карелия на поддержку развития территориального общественного местного самоуправления от 20 июля 2022г для направления в бюджет Шелтозерского вепсского сельского поселения .
2.2. Обеспечить контроль за исполнением условий соглашения о предоставлении в 2022 году иных межбюджетных трансфертов  из бюджета Республики Карелия бюджетам муниципальных образований в Республике Карелия на поддержку развития территориального общественного местного самоуправления от 20 июля 2022г.

3.Принять расходные обязательства в сумме 1 350 000 (Один миллион триста пятьдесят тысяч ) рублей 00 копеек, в том числе из средств:

3.1.Бюджета Республики Карелия 1 170 000 ( Один миллион сто семьдесят тысяч  ) рубля 00 копеек;
3.2.За счет собственных средств  бюджета  Шелтозерского вепсского сельского поселения 60 000(шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек;

3.3.За счет безвозмездных поступлений за счет физических и юридических лиц в бюджет Шелтозерского вепсского сельского поселения 120 000 (Сто двадцать тысяч) рублей 00 копеек.
4. Обеспечить достижение значений целевых показателей результативности исполнения   мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляются иные межбюджетные трансферты  .
5.Направить средства иных межбюджетных трансфертов  на реализацию проектов ТОС «Молодежный» - 600 000 (шестьсот тысяч) рублей 00 копеек, ТОС «Спортивный»- 750 000 (семьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек .
6.Представлять в Администрацию Прионежского муниципального района в электронном виде мониторинг хода реализации проекта по форме Приложение №4 ежемесячно, не позднее 25 числа месяца проведения мониторинга начиная с 01 августа 2022г.

7. Представить в Администрацию Прионежского муниципального района отчет о расходовании иных межбюджетных трансфертов:

- отчет по форме Приложение №5 к Соглашению– не позднее 08 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

- отчет о выполнении (достижении) целевых показателей результативности предоставления по форме Приложение №6 к Соглашению- не позднее 08 января года, следующего за годом, в котором был получен иной межбюджетный трансферт;

-отчет о расходовании средств на обеспечении деятельности ТОС не позднее 25 ноября 2022 года по форме Приложение №7 к Соглашению.
8. Обеспечить возврат средств иных межбюджетных трансфертов, используемых не по целевому назначению, в бюджет Республики Карелия в установленном порядке.

9.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Шелтозерского вепсского

сельского поселения                                                                      Сафонова И.М.
_1369813579